ПРОТОКОЛ № 1/23

Внеочередного заседания Управляющего совета

Фонда поддержки и развития ТЕОСОФИИ

Дата проведения заседания: «09» июля 2023 г.

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург

Время начала заседания: 10 часов 00 минут

Время окончания заседания: 11 часов 00 минут

На заседании присутствовали члены Управляющего совета Фонда поддержки и развития Теософии

(далее по тексту – Фонд):

1. Кулешов Александр Сергеевич;

2. Шабурников Владимир Васильевич;

3. Шабурникова Евгения Михайловна;

4. Аржанникова Мария Евгеньевна.

Всего в состав Управляющего совета Фонда входит 4 (четыре) члена. Общее количество голосов

100%. Кворум для принятия решений по вопросам обозначенной повестки заседания имеется.

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О проведении VII Международного теософского Конгресса в Москве.

2. Об организации учета добровольных взносов на проведение Конгресса, поступающих через

оплату на сайте Фонда и иными способами. О формировании отчета по итогам проведения

Конгресса.

По первому вопросу повестки дня слушали:

Кулешов А.С., который предложил внести в Релиз Конгресса:

Конгресс состоится: 24, 25,26 ноября 2023 года

Место проведения: Россия, г. Москва

       Главная концепция: поддержка и развитие деятельности, которая основана на духовно-

нравственном просвещении общества, научных исследованиях, социально значимой и

просветительской деятельности направленных на идеи гуманизма, терпимости, нравственности,

взаимопомощи вне зависимости от национальной принадлежности и вероисповедания.

          Партнеры: Ассоциация малых и средних городов России, Культурный Центр

«МироТворчество» г. Воронеж, Благотворительный фонд «Дельфис», Международный

художественный Фонд, Федерация космонавтики России, инженерная Академия РУДН,

Национальный экологический фонд, Международная ассоциация Фондов Мира.

     Участники: научные деятели, исследователи теософских трудов, члены Теософского общества,

представители сфер науки, философии, образования, религии, культуры, исследования которых

основаны на интеграции теософских знаний

По второму вопросу повестки дня слушали:

Аржанникову М.Е.

О необходимости организации отдельного учета добровольных взносов на проведение Конгресса,

поступающих через оплату на сайте Фонда и иных способов поступления.  О формирования отчета

по итогам проведения Конгресса.

А также:

Избрать секретарем заседания и лицом, ответственным за подсчет голосов, Шабурникову Е.М.

Постановили:

Избрать секретарем заседания и лицом, ответственным за подсчет голосов, Шабурникову Е.М.

Голосовали:

ЗА – 4 человека

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По первому вопросу повестки дня слушали:

Кулешов А.С., который представил информацию о внесении в Релиз Конгресса, установление даты,

сроков, места и концепции проведения Конгресса.

Постановили:

Утвердить Релиз с данной информацией и концепцией

Голосовали:

ЗА – 4 человека

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По второму вопросу повестки дня слушали:

Аржанникову М.Е., которая представила на утверждение необходимость учета добровольных

взносов/пожертвования на проведение Конгресса, поступающих через оплату на сайте Фонда и

иных способов поступления.  О формирования отчета по итогам проведения Конгресса.

Постановили:

Утвердить необходимость учета добровольных взносов/пожертвований на проведение Конгресса и

формирования итогового отчета.

Голосовали:

ЗА – 4 человека

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Председатель Управляющего совета                                                       Шабурников В.В.

Секретарь заседания                                                                                   Шабурникова Е.М.